

Protokół
z XXIX sesji Rady Gminy z dnia 02 grudnia 2013 roku
odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rzęśni.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Pań i Panów kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy oraz Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 14 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Nieobecni na sesji: Radny Sławonir Boroń – usprawiedliwiony.

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący zwrócił się do radnych o powstanie w celu uczczenia minutą ciszy zmarłego radnego i Przewodniczącego Rady Gminy Mariana Brożyny.

Ad.2

Przyjęcie porządku dziennego obrad.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zapytał czy są uwagi lub wnioski do porządku obrad. Kiedy nie było poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” przyjęła proponowany porządek obrad.

Ad.3

Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji.

Przewodniczący stwierdził, że protokoły z XXVII i XXVIII sesji VI kadencji były wyłożone do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu. Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” przyjęła protokoły bez uwag.

Ad.4

Informacja Wójta Gminy od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał Wójta kiedy będzie oddanie stadionu.

Wójt Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że inspektor nadzoru wstrzymał pewne prace i przesunął termin oddania stadionu ze względu na deszcz w celu dokończenia pewnych prac jak wylanie betonu.

Ad.5

Interpelacje.

Nie zgłoszono.

Ad 6 i 7.

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Rzęśnia.

Wyjaśnień w sprawie obu uchwał udzielili: Sekretarz Gminy Jan Kałużny i Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk stwierdzając, że Regionalna Izba Obrachunkowa wniosła uwagi merytoryczne, a między innymi, że w projekcie uchwał brak było zapisu, że zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanko.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie

13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXIX/210/2013 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.**

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXIX/211/2013 w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Rząśnia.**

Przerwa w obradach o godz.12³⁵.

Obrady wznowiono o godz.13⁰⁵.

Pkt.8 i 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2013-2019.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Rząśnia na rok 2013.

Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany w budżecie są silnie powiązane z Wieloletnią Prognozą Finansową, dlatego zostaną omówione oba projekty razem. Jako pierwszy został omówiony projekt zmiany w budżecie informując, że w wydatkach majątkowych zaistniała potrzeba dokonania zmian na zwiększenie wydatków w zakresie budowy boiska, kolejną zmianą jest zakup sprzętu przez Zakład Gospodarki Komunalnej z wyasygnowaną dotacją z Urzędu Gminy.

Wójt Gminy zapytał Pani Skarbnik, czy w przypadku gdy gmina kupi i prześle sprzęt Zakładowi Gospodarki Komunalnej i zostanie odliczony VAT, to czy Zakład może przekazać gminie ten VAT z powrotem.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jeżeli zakład zakupi sprzęt z dotacji i nam prześle sprzęt nie odliczy sobie VAT-u, muszą to być usługi sprzedawane, a oni nam nie sprzedadzą. Po wnikliwej dyskusji ustalono, że projekt uchwały pozostaje w przedłożonej wersji.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk wyjaśniła, że projekt budżetu przesłany radnym nie zawiera dwóch punktów, które mówią o dotacji przekazanej z budżetu gminy dla Zakładu Gospodarstwa Komunalnego, nie ma również zapisu o zmianie planu przychodów i kosztów zakładu, a jest to ściśle powiązane. Pozostałe zmiany zostały omówione na komisji. Skarbnik Gminy podkreśliła, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej zmieniają się wydatki majątkowe.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał dlaczego zwiększył się koszt budowy stadionu, aż o 100.000,00 zł.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że poprzednia firma, która wygrała przetarg nie skończyła budowy stadionu. Po zinventaryzowaniu ponownie ogłoszono przetarg, który wgrała firma „Wiktor”. Koszty zwiększyły się w związku z zakupem nawozów, pielęgnacji boiska, kosztu zakupu tablic itp. Jest to przetarg kosztorysowy, a nie ryczałtowy, który jest potrzebny do rozliczeń. Było niedoszacowanie, był zakup masy ziemi, stali. Do tego jest konieczny zakup TOI-TOI oraz zakup związany z zabezpieczeniem p.pożarowym, ponieważ obiekt ma więcej niż 1 ha.

Kiedy nie było uwag Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2013-2019.

Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXIX/212/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2013-2019.**

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Rząśnia na rok 2013. Rada Gminy 12 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę **Nr XXIX/213/2013 w sprawie zmiany budżetu Gminy Rząśnia na rok 2013.**

Pkt.10

„wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXIX/213/2013 w sprawie zmiany budżetu Gminy Rzaśnia na rok 2013.

Pkt.10

Zapytania i wolne wnioski.

1.Radny Zdzisław Łakomski zapytał Przewodniczącego obrad kiedy będzie uzupełniony skład komisji rewizyjnej w związku z jego rezygnacją.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski wyjaśnił, że dzisiejsza sesja została zwołana w trybie pilnym w związku z tym wybór uzupełniający do komisji rewizyjnej odbędzie się na najbliższej sesji.

2. Radny Tadeusz Nicpoń zapytał Wójta, czy istnieje możliwość zatrudnienia psychologa na miejsce osoby, która przebywa obecnie na urlopie macierzyńskim, ponieważ istnieje taka potrzeba.

Wójt Tomasz Stolarczyk odpowiedział, że musi rozpoznać temat czy istnieje taka potrzeba i możliwość.

3.Radny Sylwester Sobczak zgłosił do Pani Dyrektor Zakładu Komunalnego Rzaśni, że na Kopach nie świecą się dwie lampy oraz naprawę drogi Broszęcin-Leśniaki poprzez nawiezenie jej kruszywem.

4. Radny Piotr Sokołowski zgłosił naprawę drogi Żary-Brutus i Rychłowiec-Wyrwas poprzez nawiezenie kruszywem.

5. Radna Dorota Słomian poruszyła sprawę naprawy drogi przy strefie, która została uszkodzona przy uzbrajaniu strefy.

6.Radny Tomasz Pełka ponowił wniosek o poszerzenie przepustu w kierunku Pana Łaty motywując tym, że mieszkańcy mają problem z przejazdem dużymi ciągnikami wraz z osprzętem oraz naprawę nawierzchni drogi. Zapytał również jak wygląda sprawa tabliczek do oznakowania przystanków informujących o zakazie oklejania.

Kierownik Mariusz Bęben wyjaśnił, że tabliczki zostały zamówione i wszystkie przystanki na terenie gminy zostaną oznakowane.

7. Radny Mirosław Olczak ponowił wniosek odnośnie zakupu większego kosza i zamontowania go przy drodze wojewódzkiej.

Wójt Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że kosz został zamówiony.

8. Radny Tomasz Pełka zgłosił wniosek o wykonanie przepustu i poszerzenie drogi k/Wirexu (wyjazd do drogi powiatowej oraz zakup rury na przepust).

9.Radny Miriosław Olczak poruszył sprawę oświetlenia zakrętu przy drodze wojewódzkiej, ponieważ nie zostało to skończone.

Wójt odpowiedział, że jeżeli będzie podejmowana uchwała o dalszej budowie oświetlenia to zostanie to dopisane do realizacji.

Kiedy nie było pytań i uwag Przewodniczący podziękował za udział i zamknął obrady XXIX sesji. Obrady zakończono o godz.13³⁵.

Protokołowała: L. Aleksanderek

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji tj. od 10 września 2013 roku

1. Otrzymaliśmy z WFOŚ i GW w Łodzi decyzję o dotacji na zbiórkę azbestu – zbiórka odbędzie się do 23 grudnia – dotacja wynosi 59 904,00 zł. Tj. 99 % kosztów zadania.
2. Podpisaliśmy umowę o datację na wykonanie systemu informacji przestrzennej dla Gminy Rzaśnia Całkowita wartość projektu to 69 035,00 zł z czego uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 85% na kwotę 58 679,75 .
3. Złożyliśmy dwa wnioski o dotację z programu Leader - Odnowa i Rozwój Wsi o dotacje w łącznej wysokości 113 200 zł – zagospodarowanie terenu wokół OSP w Stróży i w Gawłowie.
- 4.. Trwają prace przy budowie kanalizacji sanitarnej w Suchowoli.
5. Firma LARIX sp. z o.o. z Lublińca prowadzi prace przy budowie dróg na terenie gminy.
6. Trwają prace przy uzbrajaniu terenów inwestycyjnych w Zielęcinie.
7. Uzyskaliśmy pozwolenie na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Będkowie, Żarach z włączeniem do Rzaśni.
8. Została złożona dokumentacja w Starostwie Powiatowym w Pajęcznie o wydanie pozwolenia na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Rzaśni.
9. Została również złożona dokumentacja w Starostwie Powiatowym w Pajęcznie o pozwolenie na budowę remizy w Zielęcinie.
10. W tym tygodniu będzie odbiór kompleksu sportowo- rekreacyjnego w Rzaśni.
11. Trwa opracowywanie dokumentacji na przebudowę lokalu gdzie mieści się Poczta Polska.
12. Trwa postępowanie na kredyt najkorzystniejsze dwie oferty to 3,4 % oprocentowanie w skali roku, wezwaliśmy do złożenia ofert dodatkowych- dotyczy Naszego Banku Spółdzielczego oraz PKOBP Piotrków Trybunalski – kredyt 3 655 tysięcy, koszty kredytu wg WIBOR z listopada 2013 do 2019 roku wynoszą 433012,35 zł.
13. W tym tygodniu będzie dostawa dla ZGK ciągnika rolniczego ciągnik URSUS 9014 H o mocy 92 KM – 69 KW z ładowaczem czołowym TUR i beczki asenizacyjnej 6,7 m³ (jednoosiowa)
14. Odebraliśmy budowę altanki przy Bibliotece w Rzaśni.
15. Od 28 października do 27 listopada miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego był ponownie wyłożony do publicznego wglądu. Dyskusja publiczna odbyła się dnia 14 listopada. Uwagi można wносить do 12 grudnia bieżącego roku. Po tym terminie plan zostanie ponownie przedłożony Radzie Gminy do uchwalenia.
16. Biblioteka Publiczna w Rzaśni zajęła w tegorocznym Rankingu Bibliotek, przygotowywanym przez Instytut Książki i dziennik „Rzeczpospolita” bardzo wysokie 36 miejsce w kraju, jednocześnie zostając pierwszą biblioteką w województwie łódzkim. Warto wspomnieć, iż w porównaniu do zeszłorocznego Rankingu, nasza Biblioteka awansowała z miejsca 45 w skali kraju, czyli awansowała aż o 9 pozycji.
17. Kontynuowana jest od dziś naprawa gwarancyjna podłogi w sali gimnastycznej w szkole w Białej. Do świąt instalacja podłogi będzie zakończona.

WÓJT
mgr Tomasz Stolarczyk